
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 05/02/2020  
  

Oggetto: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLA SALA AUDITORIUM DEL 
PALAZZO DEI CONGRESSI PER CONVEGNO SULLA TARI IN DATA 30 GENNAIO 
2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il provvedimento sindacale n. 21  del 23/05/2019,  con il quale allo scrivente sono 
stati attribuiti ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di responsabile 
dell’Area Finanziaria con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

RICHIAMATO il vigente regolamento Comunale che disciplina la concessione in uso temporaneo 
dei   Palazzi   storici,   spazi   e   sale   comunali,   approvato   con   Deliberazione   consiliare   n.   45   del 
24/10/2017.

RICHIAMATA  la Deliberazione di  Giunta Municipale n° 69 del 29/04/2010 avente per oggetto 
“Utilizzo temporaneo del Palazzo dei Congressi. Aggiornamento tariffe”.

VISTA  la richiesta della  Sig.ra Pamela Kustermann, per conto del Centro Studi Enti Locali  Spa, 
acquisita al prot. dell’Ente al n. 2181 del 24/01/2020, concernente la disponibilità del Palazzo dei 
Congressi per  organizzare  un Convegno  dal titolo “La gestione della Tari nel 2020 – Nuovi 
criteri di determinazione dei pef e dei regimi tariffari  dei comuni”,    da  tenersi  in data  30 
gennaio 2020.



CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 28 del 28/01/2020 si è proceduto 
a   concedere   in   uso   temporaneo   gli   spazi   richiesti   presso   il   Palazzo   dei   Congressi   previo 
pagamento della somma di € 1.378,60 compresa IVA.

DATO ATTO che il  Centro Studi Enti Locali  S.R.L.,   con sede in Via della Costituente, 15 loc. 
Ponte a Egola 56024 San Miniato  (PI)  ,  P.I.  02998820233,  ha provveduto  ad  effettuare   il 
pagamento della somma di €  1.378,60 tramite bonifico bancario, per l’utilizzo degli spazi richiesti, 
in data 29/01/2020.

VISTI:
• lo statuto dell’Ente;
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
• il D.lgs. 18/08/2000 n.267;
• il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

• Di prendere atto  che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 28 del 28/01/2020 ad 
oggetto: “Concessione in uso temporaneo della Sala Auditorium del Palazzo dei Congressi 
per Convegno “La gestione della Tari nel 2020 – Nuovi criteri di determinazione dei 
pef  e  dei   regimi   tariffari  dei  comuni”  30  gennaio  2020”,  si  è  concesso   l’utilizzo  del 
Palazzo dei Congressi dietro pagamento della somma di € 1.378,60 compresa IVA.

• Di  dare  atto  che   il   30  gennaio  2020   si   è   svolto,   presso   il  Palazzo  dei  Congressi,   il 
Convegno  “La gestione della Tari nel 2020 – Nuovi criteri di determinazione dei pef 
e dei regimi tariffari dei comuni” e che il Centro Studi Enti Locali S.R.L.,  con sede in Via 
della Costituente, 15 loc. Ponte a Egola 56024 San Miniato (PI) , P.I. 02998820233, 
ha provveduto  ad  effettuare   il  pagamento  della  somma  di  €    1.378,60  tramite  bonifico 
bancario per l’utilizzo degli spazi richiesti in data 29/01/2020. 

• Di  dare atto  che  l’importo di  €    1.378,60  è stato  accertato  al  Titolo  3,  Tipologia  100, 
Categoria 3010300, ovvero  codice 3010300  “Proventi derivanti dalla gestione dei beni” del 
bilancio corrente esercizio in corso di formazione anno 2020, pren. acc. 54/2020.

• Di individuare nella persona della Dott.ssa Carmela Leo il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


